1

LEI Nº 1906/2009

SÚMULA: Revoga a Lei Municipal 1313/95, que autorizava

a doação de uma área de terras.

AUTORIA:  Poder Executivo

A Câmara Municipal de Jaguariaíva, Aprovou e eu, Prefeito

Municipal na forma do disposto no artigo 67, inciso IV da Lei Orgânica Municipal,

SANCIONO a seguinte:

LEI

Art. 1º - Fica revogada a Lei Municipal 1313/95, que autorizava a

doação de uma área de terras com a área de 599,99 m
2
 ao LIONS CLUB DE

JAGUARIAÍVA, uma vez que a referida entidade descumpriu o contido no artigo 4º

parágrafo único, da citada Lei.

Art. 2º - Fica também autorizado o Poder Executivo tomar as

medidas legais cabíveis a fim de que o imóvel descrito na matrícula 9092 reverta ao

Patrimônio Público Municipal.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,

ficando revogada a Lei Municipal nº. 1313/95.

Gabinete do Prefeito de Jaguariaíva, 28 de Maio de 2009.

OTÉLIO RENATO BARONI

Prefeito